

## Informe de Avance de Gestión Financiera Tercer Trimestre 2025

| INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA                                                                    |                    |                      |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|--|
| Estado de Flujos de Efectivo                                                                                                |                    |                      |  |
| DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025                                                                                    |                    |                      |  |
| Concepto                                                                                                                    | 2025               | 2024                 |  |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                                                   |                    |                      |  |
| <b>Origen</b>                                                                                                               | <b>521,631,220</b> | <b>1,020,196,455</b> |  |
| Impuestos                                                                                                                   | 0                  | 0                    |  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                   | 0                  | 0                    |  |
| Contribuciones de mejoras                                                                                                   | 0                  | 0                    |  |
| Derechos                                                                                                                    | 0                  | 0                    |  |
| Productos                                                                                                                   | 0                  | 0                    |  |
| Aprovechamientos                                                                                                            | 0                  | 0                    |  |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios                                                                      | 966,294            | 13,721               |  |
| Participaciones, Aportaciones, Convenio, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 509,292,401        | 614,487,208          |  |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                                          | 5,000,000          | 382,791,074          |  |
| Otros Orígenes de Operación                                                                                                 | 6,372,525          | 22,904,452           |  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           | <b>443,770,029</b> | <b>973,925,808</b>   |  |
| Servicios Personales                                                                                                        | 148,940,618        | 242,878,573          |  |
| Materiales y Suministros                                                                                                    | 2,906,749          | 147,107,027          |  |
| Servicios Generales                                                                                                         | 27,203,412         | 166,499,624          |  |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                    | 0                  | 0                    |  |
| Transferencias al resto del Sector Público                                                                                  | 0                  | 0                    |  |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                    | 0                  | 0                    |  |
| Ayudas Sociales                                                                                                             | 248,076,417        | 354,925,805          |  |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                    | 0                  | 0                    |  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                                                                | 0                  | 0                    |  |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                        | 0                  | 0                    |  |
| Donativos                                                                                                                   | 0                  | 0                    |  |
| Transferencias al Exterior                                                                                                  | 0                  | 0                    |  |
| Participaciones                                                                                                             | 0                  | 0                    |  |
| Aportaciones                                                                                                                | 0                  | 0                    |  |
| Convenios                                                                                                                   | 0                  | 0                    |  |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                                             | 16,642,833         | 62,514,779           |  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                                                                | <b>77,861,191</b>  | <b>46,270,648</b>    |  |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                                                                   |                    |                      |  |
| <b>Origen</b>                                                                                                               | <b>0</b>           | <b>0</b>             |  |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                               | 0                  | 0                    |  |
| Bienes Muebles                                                                                                              | 0                  | 0                    |  |
| Otros Orígenes de Inversión                                                                                                 | 0                  | 0                    |  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           | <b>(1,932,107)</b> | <b>10,446,845</b>    |  |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                               | 0                  | 0                    |  |
| Bienes Muebles                                                                                                              | (1,932,107)        | 10,446,845           |  |
| Otras Aplicaciones de Inversión                                                                                             | 0                  | 0                    |  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                                                                | <b>1,932,107</b>   | <b>(10,446,845)</b>  |  |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                                                               |                    |                      |  |
| <b>Origen</b>                                                                                                               | <b>0</b>           | <b>0</b>             |  |
| Endeudamiento Neto                                                                                                          | 0                  | 0                    |  |
| Interno                                                                                                                     | 0                  | 0                    |  |
| Externo                                                                                                                     | 0                  | 0                    |  |
| Otros Orígenes de Financiamiento                                                                                            | 0                  | 0                    |  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           | <b>0</b>           | <b>0</b>             |  |
| Servicios de la Deuda                                                                                                       | 0                  | 0                    |  |
| Interno                                                                                                                     | 0                  | 0                    |  |
| Externo                                                                                                                     | 0                  | 0                    |  |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento                                                                                        | 0                  | 0                    |  |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>                                                           | <b>0</b>           | <b>0</b>             |  |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>                                                | <b>79,793,298</b>  | <b>35,823,803</b>    |  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>                                                          | <b>6,826,767</b>   | <b>73,280,325</b>    |  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>                                                           | <b>86,620,065</b>  | <b>109,104,129</b>   |  |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

  
**Dra. Beatriz Adriana Camacho Carrasco**  
 Presidencia del Consejo

  
**Dra. Adriana Verónica Hinojosa Cruz**  
 Titular de la Dirección de Administración